Constituição e Justiça a análise da técnica e redação das proposições. 

12. Caso a Comissão de Constituição e Justiça julgue conveniente, seguem 

abaixo algumas sugestões para alteração da redação: 

(3.1%.• 

Redação sugerida Redação original 

Autoriza crédito adicional suplementar na 

importância de 25.110.000,00 (vinte e cinco 

milhões cento e dez mil reais). 

Autoriza a abertura de crédito adicional 

suplementar no orçamento do Município de 

Pitanga. 

Justificativa: Quanto à redação ora sugerida, procurou-se apresentar uma 
alternativa mais concisa e mais técnica, sem prejuízo do sentido. De acordo com o